Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.11.219 № 1327
г.Чудово

О внесении изменения в
Положение о системе оплаты труда
работников муниципальных
(бюджетных, автономных и казенных)
учреждений, созданных Чудовским
муниципальным районом

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Положение о системе оплаты труда работников
муниципальных (бюджетных, автономных и казенных) учреждений, созданных
Чудовским  муниципальным  районом,  утвержденное  постановлением
Администрации  Чудовского  муниципального  района  от  06.08.2014  №  1393,
(далее – Положение), дополнив пункт 12 абзацами следующего содержания:

«Должностной оклад руководителя учреждения,  за  исключением долж-
ностного оклада руководителя  образовательной организации,  исчисляется  по
следующей формуле:

ДО рук. = БО + БО*(К1+К2+К3+К4)
где:

ДО рук. – должностной оклад руководителя
БО – базовый оклад, применяемый для определения должностного

оклада руководителя организации, устанавливается в фиксиро-
ванном размере и составляет 13017 рублей;

К – коэффициенты, характеризующие масштаб управления и особен-
ности деятельности и значимости учреждения:

К1 – коэффициент,  характеризующий  уровень  управления  учрежде-
нием - годовая среднесписочная численность работников соглас-
но отчетам по форме П-4:
до 15 чел. включительно – 0,1
от 16 до 30 чел. включительно – 0,15
от 31 чел. до 40 чел. включительно – 0,2
41 чел. и выше – 0,3

ло-13
№ 1340-п

К2 – коэффициент, характеризующий специфику работы по видам дея-
тельности  –  количество  услуг  (работ),  оказываемых  (выполня-
емых) учреждением согласно муниципальному заданию:
до 4 включительно – 0,1
5 и выше – 0,15

К3 – коэффициент за осуществление деятельности по комплексному
обслуживанию помещений, зданий, находящихся на балансе
учреждения с зарегистрированным правом оперативного управле-
ния и используемых для ведения основной деятельности учрежде-
ния:
1 – 0,05
от 2 до 5 включительно – 0,1
6 и выше – 0,2

К4 – коэффициент  за  осуществление  деятельности  по  перевозкам
пассажиров:
осуществляются перевозки – 0,2
не осуществляются - 0

Должностной оклад руководителя образовательной организации опреде-
ляется примерными положениями о системе оплаты труда, утвержденными по-
становлениями Администрации Чудовского муниципального района.».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района А.А. Александров

2